
KUJIP01A5ZJC

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2079 a následujících 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní
zákoník")

I.
Smluvní strany

UNIS - JAKOS, s.r.o.
Sídlo: Uherské Hradiště, Vodní 110
IČO: 46974822
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 7553
zastoupen: David Sedlář, jednatel
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.
číslo účtu: 220736191/0300
(dále jen „prodávající")

a

Kraj Vysočina,
se sídlem: Jihlava, Žižkova 1882/57, 586 01
statutární zástupce: MUDr. Jiří Běhounek, hejtman Kraje Vysočina,
k podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Pavel Franěk, náměstek hejtmana Kraje Vysočina
IČ: 70890749
bankovní spojení: Sberbank CZ, a. s. 
číslo účtu: 4050005000/6800 
(dále jen „kupující")

II.
Předmět smlouvy

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží blíže specifikované v příloze č. 1 této 
smlouvy, převést na něho vlastnické právo k tomuto zboží a provést instalaci zboží na místě 
dodání (včetně zabudování spotřebičů) a uvedení do provozu (zapojení zboží) a kupující se 
zavazuje za zboží zaplatit prodávajícímu cenu stanovenou v čl. V této smlouvy.

III.
Zboží

Zbožím se pro účely této smlouvy rozumí dodávka gastronomického vybavení, jehož rozsah 
je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající prodává kupujícímu zboží a kupující toto zboží kupuje.
2. Prodávající předá kupujícímu zboží s veškerým povinným a v rámci veřejné zakázky 
nabídnutým příslušenstvím a vybavením, jakož i doklady nezbytnými pro jeho užívání jako je 
mimo jiné i prohlášení o shodě a návod k obsluze v českém jazyce a záruční listy, do 30 dnů 
ode dne obdržení závazné informace od kupujícího, že je zboží možné dodat, nejpozději 
však do 11. října 2019.
3. O každém předání a převzetí zboží bude vyhotoven písemný protokol, který bude 
podepsán prodávajícím i kupujícím.
4. Místem plnění je stanovena adresa Nové Syrovice 1, 67541 Nové Syrovice.
5. Prodávající upřesní konkrétní termín předání zboží nejméně týden předem.

V.
Cena a platební podmínky

1. Celková kupní cena se sjednává dohodou smluvních stran na základě nabídky

1/3



2.
3.

4.

5.

6.

7.

1 960 912,00 Kč
95 781,00 Kč 

277 698,00 Kč
2 334 391,00 Kč

prodávajícího ve výběrovém řízení, a to ve výši:
Cena bez DPH:
DPH 15%
DPH 21 %
Cena s DPH celkem:
Slovy: dva miliony tři sta třicet čtyři tisíc tři sta devadesát jedna korun českých.
Rozpis kupní ceny dle jednotlivých položek předmětu koupě je uveden v příloze č. 1. 
Kupující uhradí cenu na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží 
kupujícím. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne 
jejího prokazatelného doručení kupujícímu.
Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle platné daňové legislativy. 
Zadavatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud 
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná 
faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.
Peněžitý závazek kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je příslušná částka 
odepsána z účtu kupujícího.
Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).
Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované prodávajícím.

VI.
Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na prodané věci

1. Kupující nabývá vlastnické právo dnem převzetí zboží.
2. Převzetím zboží přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží.

Vil.
Záruka

Předmět koupě bude po celou dobu záruční lhůty způsobilý k řádnému užívání a zachová si 
obvyklé vlastnosti. Při nedodržení této podmínky má kupující nárok na bezplatnou výměnu 
předmětu koupě. Záruční doba je 24 měsíců od okamžiku převzetí zboží kupujícím. 
V případě, že záruční listy nebo obdobné dokumenty stanovují u jednotlivého zboží či 
jednotlivou součást zboží dobu vyšší, platí doba stanovená v záručních listech.

Vlil.
Sankce

1. V případě, že prodávající nesplní dodání předmětu koupě v termínu uvedeném v čl. IV., 
odst. 2 této smlouvy, má kupující právo požadovat od prodávajícího smluvní pokutu ve výši 
0,5 % z celkové kupní ceny za každý i započatý den prodlení.
2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury vystavené prodávajícím v souladu 
s čl. V této smlouvy je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 
0,05 % z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den prodlení.

IX.
Odstoupení od smlouvy

Kromě důvodů stanovených občanským zákoníkem lze od této smlouvy jednostranně 
odstoupit v následujících případech:

a. Prodávající v případě, že na straně kupujícího dojde k prodlení s platbou delší 
než 45 dnů po splatnosti a pokud kupující nesjedná nápravu do 7 dnů,

2/3



1

přestože bude prodávajícím na tuto skutečnost prokazatelně upozorněn, 
b. Kupující v případě, že na straně prodávajícího dojde k neplnění předmětu této 

smlouvy v termínech a kvalitě dle příslušných ustanovení této smlouvy a 
pokud prodávající nesjedná do 7 dnů nápravu, přestože bude kupujícím na 
tuto skutečnost prokazatelně upozorněn.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Výběr prodávajícího byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek" č. 07/17 ze dne 15. 5. 2017.
2. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti s 
výběrovým řízením veřejné zakázky sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, 
jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že 
nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním 
Kupující uzavřel tuto smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním dodavatelům nedopustil 
žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.
3. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.
4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jedno je určeno pro 
prodávajícího a jedno pro kupujícího.
5. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí občanským zákoníkem, 
jakož i dalšími účinnými právními předpisy.
6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv.
7. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní Kupující a splnění této povinnosti doloží Prodávajícímu. Současně bere Prodávající na 
vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího 
podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.
8. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v 
informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

Za prodávajícího: Za kupujícího:

V Uherském Hradišti dne........... ........ V Jihlavě dne .?.Q.

Q

David Sedlář 
jednatel společnosti

Mgr. Pavel Franěk 
náměstek hejtmana kraje

3/3

J



Příloha č.1 Kupní smlouw
ÚSP Nové Syrovice - DODÁVKA MOVITÉHO VYBAVENÍ STRAVOVACÍHO PROVOZU

Položka Náznv položky Nárov F.i označení výiobku 
pokud \& stanoveno MJ množství

1.01 - KuchvnS
0107 Manipulační vozík Unis-Jakos / UJ atyp lots 1,00 34 848 42166 34 848 42 166

0114
Vozík ss zásobníkem pro plnčnl, filtrováni a hygienická
uchováváni fritovacího oleie Prima kus 1,00 102080 123 517 102 080 123 517

0116 Transportní vozík se třemi policemi Unis-Jakos / UJ 2713 kus 3,00 7 257 8 781 21 771 28 343
0120 Závěsná poDce Unls-Jako* / UJ 2410 kus 1,00 3344 3846 3344 3046

0121
Technologické zařízeni pro udržování a nízkoteplotní úpravy
pokrmů Hold Maker*- kus 2,00 58 386 70 647 116 772 141 294

0123 Dvoukřídlá uzamykatelná skříň Unis-Jakos / UJ 2330 kus 1,00 21 314 24 511 21 314 24511
0124 Jednokřídlá uzamykatelná skříň Unis-Jakos / UJ 2330 kus 1,00 16 493 18 9671 16 493 18 967
0125 Pollzdný stojan na GN Unis-Jakos i UJ atyp kus 1,00 9187 11 092 9 167 11092

1.02 - Pfíiam a mytf použitého stolního nádobí
0200 Pojízdný elektricky vyhřívaný zásobník talířů Unis-Jakos / UJ atyp kus 1,00 15 035 18 192 15 035 18192
0207 Regál Unis-Jakos / UJ 2215 kus 2,00 6123 10 491 18 246 20 983
0208 Nádoba na odpadky pojízdná kus 2,00 3 818 4 620 7 636 9 240

1.03-Mytí provozního nádobí
0303 Regál | Unis-Jakos / UJ 2215 kus 1,00| 14 822 17 045 L WS?? | 17 045

1.04 - Studená kuchyně, čistá přípravna zeleniny
0402 Kráječ chleba, vek a knedlíků Baker Systém / EDS16 kus 1,00 37267 45 093 37 267 45 093
0403 Krouhač zeleniny, včetně příslušenství Hilda / RG 100 kus 1,00 S6 287 68107 50 287 68107
0404 Chladiči skříň Electrolux/ESP71FRCA kus 1,00 72 824 87 875 72 824 87875
0407 Závěsná police Unls-Jakoe / UJ 2410 kus 1.00 3 489 4 012 3 469 4012

0408 Jednokřídlá větraná uzamykatelná skříň na pečivá Unis-Jakos / UJ atyp kus 1,00 19 405 22 316 19 405 22 316

0409 Digitální kuchyňská váha na porce
Zeman váhy / CAS SW IS
IDOR kus 1,00 3 570 4 320 3 570 4 320

1.05-P ‘ipravna masa

0501
Univerzální šlehači a hnětači stroj; přípojný mlýnek na maso; 
včetně příslušenství

Alba/RE 22 +
příslušenství kus 1,00 188 863 217 192 188 863 217192

0502
Nářezový stroj se šnekovým pohonem, šikmým dožením a
Integrovaným zařízením na broušeni nože, včetně 
příslušenství

GRAEF / Profi 2560 kus 1,00 34 362 41 578 34 362 41 578

0503 Chladicí skříň Electrolux /ESP71FRCA kus 1,00 72 824 87 875 72 624 87 875
0504 Závěsná police Urts-Jakos i UJ 2410 kus 1,00 3 634 4179 3634 4179
0507 Řeznický špalek na maso z bukového dřeva. kus 1,00 12 552 15188 12 552 15188
0508 Závěsná police Unis-Jakos / UJ 2410 kus 1.00 3198 3 678 3198 3 678

0509 Digitální kuchyňská váha na porce ZV / CAS SW 1S-10DR kus 1,00 3 570 4 320 3 570 4 320

0510 Vakuová balička Henkeknan 1 Jumbo plus kus 1,00 33117 40 072 33117 40 072
1.06 - Přípravna těst, zpracování vajec

0801
Univerzální šlehači a hnětači stroj; přípojný mlýnek na mleti 
máku; soustava dílů na řezáni a strouháni se soupravou nožů 
a struhadel; vČBtnš příslušenství

Alba / RE 22 +
prísluěsnsiví kus 1,00 193 808 222 879 193 808 222 879

0602 Oělřčka těsta Baker System / HIM- 
21036 kus 1,00 62167 71 492 62167 71 462

0603 Podstolavá Chladiči skříň Electrolux/RUCR16X16 kus 1,00 12 848 15 304 12 648 15 304
0605 Závěsná police Unis-Jakos/UJ 2410 kus 1,00 3 286 3 789 3 295 3789
0607 Chladicí skříň Electrolux / ESP71FRCA kus 1,00 72 624 87 875 72 824 87 875

1.07-V\idejna pokrmů
0703 Pollzdný elektricky vyhřívaný zásobník talířů Unis-Jakos / UJ atyp kus 1,00 15 035 18192 15 035 18192
0706 Zásobník na příbory a plata Unis-Jakos / UJ 2741 kus 1,00 7 227 8 745 7 22? 8 745

0707
Pojízdní stď s Okapovou drážkou, dvoukřídlými
uzamykatelnými dveřmi, porcemi a pojezdovou dráhou Unis-Jakos / UJ atyp lots 1,00 20 427 24 717 20 427 24 717

0708 Pojízdný zásobník nápojových skleniček Unis-Jakos / UJ atyp kus 1,00 13 866 16 771 13 860 16 771
0709a Výrobník teplých nápojů - skáni překepáveč kávy a čaje Braviior/B5 kus 1,00 53 538 64 776 53 536 04 778
0709b Výrobník teplých nápojů - ohřívač vody Bravilor/HM + 520 kus 1,00 20 720 25 071 20 720 25071
0709c Výrobník teplých nápojů - ohřívač vody a mléka Bravilor/HM510 kus 1,00 25 858 31 288 25 856 31 286
0709c! Výrobník teplých nápojů - ohřívač kakaa Bravtlor / HCM 510 kus 1,00 34 000 41 140 34 006 41 140
0711 Transportní vozík sa třemi policemi Unis-Jakos / UJ 2713 kus 1,00 7257 8 781 7 2$7 8 781
0712 Pollzdný stojan ne GN Unis-Jakos / UJ atyp kus 1,00 9 167 11 092 9167 11 092
0713 Vodní lázeň pojízdná dělená Urts-Jakos / UJ 2032 kus 1,00 16 834 20 369 16 034 20 369

1.08 - Hrubá přípravna zeleniny
0601 Škrabka; lapač slupek a škrobu Vares / SKBZ12N + lapač kus 1,00 32 864 37 794 32 864 37 794

0803 Podesta pro uloženi pytlovaná zeleniny kus 1,00 20 195 24 436 20195 24 436
1.09 - Chladicí box - sklad zeleniny

0901 Vozík na přepravky Unis-Jakos / UJ atyp kus 1,00 4 587 5 550 4 587 5 550
0902 Regál Unis-Jakos/UJ 2215 kus 1,00 9 310 10 707 9 310 10 707

Stránka 1 z 2



Příloha g^1 Kupní smlouvy.
USP Nové Syrovice - DODAVKA MOVITÉHO VYBAVENÍ STRAVOVACÍHO PROVOZU

Položka Název položky Název fi! amsČsMi výrobku 
pokurJJn útortoviifK? MJ množstvíl

i....................~

1.10-SIclad odpadu, umývárna přepravek a odpadních nádob
1001 CHadicl skříň Electroiux / REX71FRH kus 1,00 37 665 45 675 37 665| 45 575

1002 Nádoba na odpadky pojízdná kus 2.00 3 818 4 620 7 km 9 240

1.11-SIdad suchých potravin
1101 Váha digitální můsttová ZV ZV1T46VLNDBÍ15 kus 1,00 7 480 9 051 7 480 9 051

1102 Chladlo! Bkřiň dvoudveřová Electrolux / ESP142FRC kli3 1.00 96 852 117191 68 852 117 191

1103 Mrazicí skříň Electrolux / ESP71FFCA kus 1.00 79111 95 724 79111

1104 Chladicí skříň Electrolux / ESP71FRCA kus 1.00 72 824 87 875 72624 87 875

1105 Hfrazlclbox Ltobherr / GTL 6105 kus 1,00 22 249 26 921 22 249 26 921

1106 Reqál Unis-Jakos / UJ 2215 kus 4,00 11 072 12 733 44 288 50 931
itna - personál kuchyni

19A1 1šatní skřírtca dělená větraná | | kus | 6,001 5 250| 6 3b3|| 31 mi
1 ....................... — .................................................. ............1 • v.--::’ j

CELKEM
■ ... .................. . ... !!

Cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele na plnění veřejné zakázky - cena včetně dopravy a montáže, kotvení, uvedení do provozu a zaškolení
obsluhy, dodání návodů a shod. Technické a materiálové specifikace jednotlivých položek jsou podrobně specifikovány v příloze zadávací 
dokumentace - SPECIFIKACE VYBAVENI.

UNIS-JAKOS, s.r.o.
V Uherském Hradišti 2S.6.2019

David Sedlář-jednatel společnosti

DPH
Nabídková cena v ICi vč. DPH '

^Urtsjslcos s.r.o. ^
Vbdnf 110,688 01 Uíierské Hradiště 
teWsx; ^72 556 276

www.unisjtikos.cz
DIČ: CZ4B974822

' 373.479,- 
2,334.391,-

Stránka 2 z 2


